
 

 

1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 ΑΔΑ:   

Αριθ. ΦΕΚ:  3100Β΄ /04-06-2024 

Αθήνα, 28  Μαΐου 2024 

Αριθ. Πρωτ.:Α.1086   

Ταχ. Δ/νση  : Πανεπιστημίου 20 ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 106 72 

Τηλέφωνο : 210-3635007 

E-Mail : dideisep@aade.gr  

Url : www.aade.gr  

Β. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & 

Ε.Φ.Κ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ' 

  

Ταχ. Δ/νση  : Κηφισίας 124  

Ταχ. Κώδικας : 115 26 

Τηλέφωνο : 2106987439 

Url : www.aade.gr  

     

 

 

Θέμα: «Ανακαθορισμός του χρόνου επικαιροποίησης των δημοσιοποιημένων 

καταστάσεων ληξιπρόθεσμων οφειλών για το έτος 2024» 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις:  

α) Των παρ. 1, 2 και 4 του άρθρου 9 του ν.3943/2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 

στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α΄ 66), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 42 του ν.4410/2016 (Α΄ 141), 

mailto:dideisep@aade.gr
http://www.aade.gr/
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 99ΝΤ46ΜΠ3Ζ-ΦΞΥ



 

 

2 

β) της περ. iv) της υποπαρ. 2.3 της παρ. Γ του άρθρου 3 του ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94), 

γ) του Κεφ. Α΄ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94), και ειδικότερα του άρθρου 7, των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14 και 

του άρθρου 41 αυτού,  

δ) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 58), 

ε) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν.4978/2022, Α΄190),  

στ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119), 

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/68 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), 

η) του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού 

− συνταξιοδοτικού συστήματος − Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), 

θ) του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43), 

ι) του  π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), 

ια) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168),  

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 

131), 

ιδ) της υπό στοιχεία  102916 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεοχάρη 

Θεοχάρη» (Β΄ 4441), 

ιε) της υπ’ αρ.  65928/13.7.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β΄4526) και 

ιστ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738). 

 

ΑΔΑ: 99ΝΤ46ΜΠ3Ζ-ΦΞΥ



 

 

3 

2. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1158/28.9.2017 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Καθορισμός των 

προϋποθέσεων, της διαδικασίας, των τεχνικών προδιαγραφών, του χρόνου και του τρόπου 

δημοσιοποίησης στο διαδίκτυο, της διαδικασίας αποστολής της ηλεκτρονικής ειδοποίησης, 

των δεδομένων που δημοσιοποιούνται, της διαδικασίας και των προϋποθέσεων άρσης ή 

διόρθωσης της δημοσιοποίησης, των αρμόδιων οργάνων για τη διενέργεια της δημοσιοποίησης 

και την άρση αυτής, των οργανωτικών και τεχνικών μέτρων για την ασφάλεια της 

επεξεργασίας και κάθε άλλου ειδικότερου θέματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9, 

παρ. 1, 2 και 4 του ν.3943/2011» (Β΄ 3634). 

3. Την ανάγκη νέας μεταβολής της ημερομηνίας επικαιροποίησης των καταστάσεων των 

δημοσιοποιούμενων οφειλών. 

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Άρθρο Μόνο 

 

1. Το τελευταίο εδάφιο της παρ.2 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1158/28.9.2017 (Β΄ 

3634) κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και Οικονομικών αντικαθίσταται ως εξής: «Εξαιρετικά, για το ημερολογιακό έτος 

2024, οι καταστάσεις που έχουν δημοσιοποιηθεί, επικαιροποιούνται μέχρι την 31ή Ιουλίου 

2024». 

2. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ -                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                         ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

              

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ        ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΝΤ46ΜΠ3Ζ-ΦΞΥ



 

 

4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

 Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1. Αποδέκτες Πίνακα Γ& Δ 

2. Κέντρο Είσπραξης Ασφαλιστικών Οφειλών 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε.) 

4. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΑΑΔΕ 

5. Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη ΑΑΔΕ 

 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο  Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και  Οικονομικών 

2. Γραφείο Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

3. Γραφείο Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

4.Γραφείο Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής 

6. Αποδέκτες Πίνακα Α, Δ, Ι (πλην των αποδεκτών προς ενέργεια)   

7. Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 

 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Γραφεία κκ Γεν. Διευθυντών 

3.  Διεύθυνση Διαδικασιών Εισπράξεων και Επιστροφών– Τμήματα Α-Γ, Γραμματεία 

4. Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών 

5. Διεύθυνση Επικοινωνίας 

ΑΔΑ: 99ΝΤ46ΜΠ3Ζ-ΦΞΥ


		2024-06-05T10:10:42+0300
	Athens




